[image: image1.jpg]

	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 10.624.466/0001-11

Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487

Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

ALTERAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC, torna público para conhecimento dos interessados, que fica ALTERADO o Edital de Pregão Eletrônico nº 36/2020 que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS VAN PARA TRANSPORTE DE PACIENTES EQUIPADAS COM EQUIPAMENTO DE ACESSIBILIDADE, conforme segue:
1– DAS ALTERAÇÕES:

1.1 – Fica alterado o descritivo do objeto conforme a seguir:
	Item
	Qtd
	Und
	Descrição do Objeto
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	02
	UND
	VEÍCULO AUTOMOTOR NOVO TIPO VAN MINIBUS, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

- Ano/modelo 2019/2020 ou da data da entrega;

- Zero km e sem registro de propriedade anterior;

- Capacidade 16 lugares (15+1);

- Cor branca;

- Tração dianteira ou traseira;

- Motor a diesel dianteiro de 04 cilindros, com potência mínima de 130cv, turbo alimentado;

- Direção hidráulica ou elétrica;

 - Ar condicionado atendendo todo espaço útil do veículo;

- Transmissão de no mínimo 05 marchas a frente e 01 a ré;

- Tacógrafo semanal e horímetro;

- Porta lateral corrediça com estribo lateral;

- Air Bag para motorista e passageiro original de fábrica;

- Freios ABS;

- Vidros verdes ou escuros;

- Travas elétricas e alarme com acionamento a distância com controle na chave;

- Possuir no mínimo uma tomada de 12 Volts no painel;

- Faróis de neblina originais de fábrica;

- Cintos de Segurança com regulagem de altura para motorista e passageiro;

- Bancos traseiros fixos com cinto de segurança;

- Equipamento de acessibilidade da categoria elevador, tipo poltrona móvel, com capacidade homologada pelo INMETRO de no mínimo 150kg, com acionamento hidráulico, 12V e com funcionamento automático para embarque e desembarque de pessoa com deficiência física sentado diretamente na poltrona do veículo, mantendo assim a lotação original do veículo e transportando com segurança e igualdade todos os passageiros prezando pela inclusão social. Este sistema permite que até 3 (três) cadeirantes possam ser transportados na primeira carreira de poltronas, permitindo assim um aproveitamento total da lotação do veículo, mesmo sem cadeirantes;
- Sistema de som com Rádio e entrada USB com alto-falantes e antena;

- Garantia mínima de 01 (um) ano, a contar da entrega do veículo;

- O veículo deverá ser entregue emplacado para o Município de Benedito Novo;

- O veículo deverá conter todos os equipamentos obrigatórios exigidos pela legislação de trânsito.
	212.696,67

	425.393,34

	TOTAL GERAL

	425.393,34

2 – DA JUSTIFICATIVA:

2.1 – Percebeu-se que a exigência em questão, restringe a competitividade e não permite a participação do maior número possível de licitantes interessados e com capacidade de atender ao objeto.
3 – DA REABERTURA DOS PRAZOS:

3.1 - Tendo em vista as alterações efetuadas, fica estabelecida nova data para a realização do certame, conforme a seguir:
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até às 9h do dia 20/04/2020.

ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA: a partir das 9:01h do dia 20/04/2020.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasbr.com.br.

ENDEREÇO FÍSICO: Prefeitura Municipal, Sala de Reuniões, Rua Celso Ramos, 5.070, Centro, Benedito Novo/SC.

FONE: (47) 3385-0487, Ramal 208.

Ficam igualmente aplicadas ao Termo de Referência, a Minuta do Contrato e aos demais anexos as alterações acima propostas.
Permanecem inalterados os demais dispositivos do Edital e seus anexos.
Publique-se.

Benedito Novo/SC, 03 de abril de 2020.

	JEAN MICHEL GRUNDMANN
Prefeito
	JAIRO RAFAEL PERSUHN

Assessor Jurídico

OAB/SC nº 51.055

[image: image1.jpg]